

Årsredovisning

Axchem Nordic AB

Org.nr 556753-5413

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Axchem Nordic AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 29/6 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg den 29/6 2023

Florenzo Matti



Årsredovisning

Axchem Nordic AB

Org.nr 556753-5413

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen för Axchem Nordic AB avger följande årsredovisning.

| Innehåll | Sida |
|------------------------|------|
| Förvaltningsberättelse | 2 |
| Resultaträkning | 4 |
| Balansräkning | 5 |
| Noter | 7 |

Styrelsens säte: Göteborg

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).



Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget Axchem Nordic AB bedriver verksamhet med funktions-, processkemikalier samt specialkemikalier för Papper/Kartong samt massa-industrin i Norden. Företagets säljare arbetar dels med att erbjuda ersättningsprodukter mot kundens befintliga system samt genom att arbeta i större projekt relaterade till utvecklingsprojekt vid framtagandet av nya kvaliteter hos kunder. Det sist nämnda arbetet bedrivs i det nordiska teamet och ibland även med företagets tekniska experter. Arbetet bedrivs uteslutande hos kund med en mycket hög kundnärvaro, då dessa processer kräver en stor grad av uppföljning och teknisk konsultation.

Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

Under 2022 har omsättningen ökat exakt enligt budget, trots ett flertal nedläggningar hos våra kunder. Företaget har påverkats kraftigt av kriget i Ukraina, vilket har påverkat prisnivån kraftigt för både produkter samt transporter. Under 2022 så har företaget tagit strategiska nya affärer, inom de nya produktområdena som väntas öka mer och mer. Råvarusituationen i världen har påverkat företaget genom kraftigt höjda priser samt leveransförändringar. Trenden i slutet av 2022, ser ljusare ut vad gäller prisnivåer och tillgängligheter.

Ytterligare nya produkter är inkluderade i vår produktportfölj som stärker företaget för framtiden, detta ger företaget en bred och stark produktportfölj. Företaget har investerat stor i ny avancerad mätutrustning, som kommer att stärka företaget analyser ute hos kund. Stora investeringar har också gjorts i maskinutrustningar samt IT-lösningar.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

De stora orosmomentet är kriget i Ukraina som påverkar hela världen som kan störa produktionen av våra kemikalier. Företaget tror starkt på de nya produktområdena som ligger helt rätt i tiden, med miljö som fokus.

Miljöpåverkan

Att vara ett led i kretsloppssamhället innebär ett engagerat och ständigt utvecklande av kvalitets- och miljöarbetet. Förtroende för vår verksamhet erhålles genom att ständigt motsvara kundernas och samhällets behov. Med rätt kompetens, hög servicegrad och miljökunskap är vi en aktör som ger mervärde till våra intressenter. Axchem Nordic AB arbetar genom projekt med våra kunder för att minimera deras utsläpp, med att använda rätt produkt och rätt dosering och med avsikt att försöka sluta reningsprocessen så lång det går. Detta miljöarbete kontrolleras regelbundet ute hos kund där vi verifierar samt testar nya effektiva produkter som uppfyller kundernas krav. Fokus på att ersätta plaster med biologiskt nedbrytbara produkter har tagit fart under 2022, här ser vi att vi har goda möjligheter i framtiden med vår kemi tillsammans med olika fibertyper.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till AXCHEM HOLDING CO, med säte i Delaware, USA.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|-----------------------------------|--------|--------|--------|--------|
| Nettoomsättning | 49 653 | 37 303 | 36 222 | 32 580 |
| Resultat efter finansiella poster | 2 544 | 564 | 459 | 619 |
| Balansomslutning | 22 924 | 16 632 | 16 640 | 13 712 |
| Soliditet (%) | 32 | 29 | 26 | 28 |

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

| | Aktie- kapital | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|--|-------------------|------------------------|-------------------|--------------|
| Belopp vid årets ingång | 100 | 4 166 | 564 | 4 830 |
| Disposition enligt beslut av årets årsstämma: | | | | |
| Balanseras i ny räkning | | 564 | -564 | 0 |
| Årets resultat | | | 2 544 | 2 544 |
| Belopp vid årets utgång | 100 | 4 730 | 2 544 | 7 374 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------|------------------|
| balanserad vinst | 4 729 536 |
| årets vinst | 2 544 341 |
| | 7 273 877 |

disponeras så att
i ny räkning överföres

7 273 877
7 273 877



2023070625709

| Resultaträkning | Not | 2022-01-01 | 2021-01-01 |
|---|------------|--------------------|--------------------|
| | 1 | -2022-12-31 | -2021-12-31 |
| Nettoomsättning | | 49 653 034 | 37 303 121 |
| Övriga rörelseintäkter | | 70 800 | 73 979 |
| | | 49 723 834 | 37 377 100 |
| <i>Rörelsens kostnader</i> | | | |
| Handelsvaror | | -35 701 170 | -26 689 516 |
| Övriga externa kostnader | | -2 975 951 | -2 109 613 |
| Personalkostnader | 2 | -8 308 119 | -7 728 057 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | | -96 670 | -95 810 |
| Övriga rörelsekostnader | | 156 983 | 25 645 |
| | | -46 924 927 | -36 597 351 |
| Rörelseresultat | | 2 798 907 | 779 749 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 191 | 0 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -254 757 | -215 930 |
| | | -254 566 | -215 930 |
| Resultat efter finansiella poster | | 2 544 341 | 563 819 |
| Resultat före skatt | | 2 544 341 | 563 819 |
| Årets resultat | | 2 544 341 | 563 819 |

| Balansräkning | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| | 1 | | |
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | |
| Inventarier, verktyg och installationer | 3 | 482 363 | 185 017 |
| | | 482 363 | 185 017 |
| Summa anläggningstillgångar | | 482 363 | 185 017 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| <i>Varulager m m</i> | | | |
| Färdiga varor och handelsvaror | | 5 485 237 | 3 863 056 |
| | | 5 485 237 | 3 863 056 |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | |
| Kundfordringar | | 13 522 060 | 8 343 514 |
| Övriga fordringar | | 136 388 | 94 348 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 95 793 | 58 787 |
| | | 13 754 241 | 8 496 649 |
| <i>Kassa och bank</i> | | 3 201 736 | 4 087 419 |
| Summa omsättningstillgångar | | 22 441 214 | 16 447 124 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 22 923 577 | 16 632 141 |

| Balansräkning | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| | 1 | | |
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| <i>Eget kapital</i> | | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital | | 100 000 | 100 000 |
| | | 100 000 | 100 000 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Balanserat resultat | | 4 729 536 | 4 165 717 |
| Årets resultat | | 2 544 341 | 563 819 |
| | | 7 273 877 | 4 729 536 |
| Summa eget kapital | | 7 373 877 | 4 829 536 |
| <i>Kortfristiga skulder</i> | | | |
| Leverantörsskulder | | 4 010 556 | 1 234 553 |
| Skulder till koncernföretag | | 9 729 895 | 9 040 492 |
| Aktuella skatteskulder | | 8 051 | 15 142 |
| Övriga skulder | | 298 706 | 385 717 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | | 1 502 492 | 1 126 701 |
| Summa kortfristiga skulder | | 15 549 700 | 11 802 605 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 22 923 577 | 16 632 141 |

2023070625711

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Omräkning av utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

5 år



Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstod. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

| | 2022 | 2021 |
|------------------------|------|------|
| Medelantalet anställda | 6 | 6 |

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 479 053 | 970 210 |
| Inköp | 394 016 | 0 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | -491 157 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 873 069 | 479 053 |
| Ingående avskrivningar | -294 036 | -689 383 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | 491 157 |
| Årets avskrivningar | -96 670 | -95 810 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -390 706 | -294 036 |
| Utgående redovisat värde | 482 363 | 185 017 |

Not 4 Uppgifter om moderföretag

Bolaget ingår i en koncern där det överordnade moderföretaget AXCHEM HOLDING CO, med säte i USA upprättar koncernredovisning.

Göteborg 2023-06-22

Fiorenzo Piatti


Vår revisionsberättelse har lämnats 29/6-2023

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB


Paul Schultz
Auktoriserad revisor
